
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Comissão Permanente de Licitações 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 163/2023 

 
PROCESSO Nº 34175/2023 

 
 

ERRATA 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTADOR, MINI ESCAVADEIRA E CHASSI CABINE 
EQUIPADO COM CARROCERIA BASCULANTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO. 
 
No edital do certame em epígrafe, com veiculação em 29/12/2023. 
 
Onde se lê: 
 

 
“[...] além das demais disposições legais aplicáveis com o objetivo de AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA 
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, conforme demais especificações que se encontram descritas no presente Edital e seus anexos.” 
 
1. DO OBJETO 
1.1. O objeto deste Pregão Eletrônico é AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, 
conforme especificações deste instrumento convocatório e seus anexos. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
01.01. O objeto deste Contrato é a AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, de acordo 
com as características e especificações constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 123/2023 e seus anexos. 
 
 
Leia-se: 
 
 
[...] além das demais disposições legais aplicáveis com o objetivo de AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO 
COMPACTADOR, MINI ESCAVADEIRA E CHASSI CABINE EQUIPADO COM CARROCERIA BASCULANTE PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, conforme demais especificações que se 
encontram descritas no presente Edital e seus anexos. 
 
1. DO OBJETO 
1.1. O objeto deste Pregão Eletrônico é AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTADOR, MINI 
ESCAVADEIRA E CHASSI CABINE EQUIPADO COM CARROCERIA BASCULANTE PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, conforme especificações deste instrumento convocatório e seus anexos. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
01.01. O objeto deste Contrato é a AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTADOR, MINI 
ESCAVADEIRA E CHASSI CABINE EQUIPADO COM CARROCERIA BASCULANTE PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, de acordo com as características e especificações constantes do Edital 
do PREGÃO ELETRÔNICO nº 163/2023 e seus anexos. 
 
Ficam ratificados os demais itens não conflitantes com este. 
 

 
São Carlos, 05 de janeiro de 2024 

 
 
 

LETÍCIA GABRIELE CARRARA PASCHOALINO  
Pregoeira 


